
  

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 

 

О внесении изменений в Положение об основаниях и порядке сообщения лицом, 

замещающим муниципальную должность муниципального образования 

«Киясовский район», о возникновении личной заинтересованности при 

осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести                        

к конфликту интересов 

 

Принято Советом депутатов 

МО «Киясовский район»                                                                        29  апреля  2019 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Законом Удмуртской Республики от 20.09.2007 года № 55-РЗ «О мерах по 

противодействию коррупционным проявлениям в Удмуртской Республике», статьей 25 

Устава муниципального образования «Киясовский район» Совет депутатов  

 

РЕШАЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Положение об основаниях и порядке сообщения 

лицом, замещающим муниципальную должность муниципального образования 

«Киясовский район», о возникновении личной заинтересованности при осуществлении 

своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, 

утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Киясовский 

район» от 26 октября 2016 года № 19: 

- в пункте 2 слова «комиссию по координации работы по противодействию 

коррупции в муниципальном образовании «Киясовский район» (далее – Комиссия)» 

заменить на слова «Президиум Совета депутатов муниципального образования 

«Киясовский район» (далее - Президиум)»; 

- по тексту слово «Комиссия» заменить на слово «Президиум» в соответствующем 

падеже; 

- пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«9. Уведомление подается лицом, замещающим муниципальную должность, в 

Президиум через кадровую службу Аппарата Главы муниципального образования 



«Киясовский район», районного Совета депутатов и Администрации района (далее - 

Аппарат).»; 

- пункт 16 изложить в следующей редакции: 

«16. Проверка сведений, содержащихся в уведомлении, проводится Президиумом в 

соответствии с действующим законодательством.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов местного 

самоуправления муниципального образования «Киясовский район», на официальном 

сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Киясовский 

район».  

 

 

Председатель Совета депутатов 

МО «Киясовский район»                                                                                  С.Ю.Кулалаев 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Киясовский район»                                                                                          С.В.Мерзляков 

 

 

 

с.Киясово 

29 апреля 2019 года 

№ 230 

 


